[image: image1.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.04.2018
	№ 1349

                                                        г.Боровичи
О создании рабочей группы

В целях реализации Федерального закона от 21 июля 2005 года                 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» Администрация Боровичского  муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать рабочую группу по проведению подготовительных мероприятий, направленных на заключение концессионного соглашения в отношении систем водоснабжения, водоотведения Боровичского муниципального района, в составе:

	Артемьев Б.А.
	-
	первый заместитель Главы администрации муниципального района, руководитель рабочей группы

	         Члены рабочей группы:

	Бородина С.А.
	-
	заместитель директора по экономике и финансам МУП «Боровичский ВОДОКАНАЛ»

	Герасимова В.С.
	-
	заместитель заведующего отделом жилищно-коммунального-дорожного хозяйства, транспорта связи и благоустройства Администрации муниципального района

	Корнеева О.А.
	-
	заместитель заведующего отделом правового обеспечения и контроля Администрации муниципального района

	Михайлина Е.Ю.
	-
	заведующая отделом по управлению и приватизации муниципального имущества Администрации муниципального района

	Яковлев И.Л.
	-
	начальник сетевого района № 2 МУП «Боровичский ВОДОКАНАЛ».

2. Утвердить прилагаемый План мероприятий («дорожную карту») по передаче в концессию систем водоснабжения, водоотведения Боровичского муниципального района с учетом мероприятий по реорганизации (приватизации) МУП «Боровичский ВОДОКАНАЛ».

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

кн

2

4. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная             искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте                  Администрации Боровичского муниципального района.

Первый заместитель

Главы администрации района  Б.А. Артемьев
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального района
от 25.04.2018 № 1349
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ («ДОРОЖНАЯ КАРТА»)

по передаче в концессию систем водоснабжения, водоотведения
Боровичского муниципального района с учетом мероприятий по
реорганизации (приватизации) МУП «Боровичский ВОДОКАНАЛ»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный
исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Приватизация (преобразование) МУП «Боровичский ВОДОКАНАЛ»
	май
2018 года
	Дума Боровичского муниципального района,
отдел по управлению и приватизации муниципального имущества Администрации муниципального района,
МУП «Боровичский
ВОДОКАНАЛ»

	2.
	Разработка проекта решения Думы Боровичского муниципального района о внесении изменений в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества в части приватизации МУП «Боровичский ВОДОКАНАЛ»
	май
2018 года
	отдел по управлению и приватизации муниципального имущества Администрации муниципального района

	3.
	Утверждение постановления о подготовке приватизации МУП «Боровичский ВОДОКАНАЛ»
	25-31 мая 2018 года
	отдел по управлению и приватизации муниципального имущества Администрации муниципального района

	4.
	Проведение инвентаризации имущества и обязательств МУП «Боровичский ВОДОКАНАЛ», составление акта инвентаризации, промежуточного бухгалтерского баланса, перечня объектов, не подлежащих приватизации
	до 31 июля 2018 года
	МУП «Боровичский
ВОДОКАНАЛ»

	5.
	Выбор организации для осуществления аудиторской проверки полноты и правильности предоставленных МУП «Боровичский ВОДОКАНАЛ» документов по приватизации, результатов инвентаризации и промежуточного баланса
	до
30 августа 2018 года
	МУП «Боровичский
ВОДОКАНАЛ»

	6.
	Проведение аудиторской проверки и составление аудиторского заключения
	до
30 ноября 2018 года
	привлеченная организация

2

	1
	2
	3
	4

	7.
	Разработка проекта устава для образуемого юридического лица
	до
30 ноября 2018 года
	отдел правового обеспечения и контроля Администрации муниципального района,
МУП «Боровичский
ВОДОКАНАЛ»

	8.
	Направление в отдел по управлению и приватизации муниципального имущества Администрации муниципального района результатов инвентаризации, промежуточного баланса, расчета балансовой стоимости, подлежащих приватизации актов, сведений об имеющихся обременениях приватизируемого имущества, предложений по объектам, не подлежащим приватизации и аудиторского заключения
	до
15 декабря 2018 года
	МУП «Боровичский
ВОДОКАНАЛ»

	9.
	Принятие решения о приватизации (преобразовании) МУП «Боровичский ВОДОКАНАЛ»
	декабрь 2018
	отдел по управлению и приватизации муниципального имущества Администрации муниципального района

	10.
	Утверждение передаточного акта
	декабрь 2018
	отдел по управлению и приватизации муниципального имущества Администрации муниципального района

	11.
	Размещение решения о приватизации на сайте torgi.gov.ru
	до
31 января 2019 года
	отдел по управлению и приватизации муниципального имущества Администрации муниципального района

	12.
	Осуществление юридических действий по государственной регистрации хозяйственного общества: уведомление налогового органа о приватизации (преобразовании); уведомление кредиторов о приватизации (преобразовании) МУП «Боровичский ВОДОКАНАЛ» и публикации сведений в «Вестник государственной регистрации»;

подписание передаточного акта; предъявление документов на государственную регистрацию хозяйственного общества (решение о приватизации, устав хозяйственного общества, передаточный акт)
	январь-март
2019 года
	руководитель преобразованного хозяйственного общества

3

	1
	2
	3
	4

	13.
	Передача имущества (систем водоснабжения, водоотведения), не подлежащего приватизации, в казну муниципального района (после проведения конкурса)

	март 2019 года      (до момента государственной регистрации хозяйственного общества)
	отдел по управлению и приватизации муниципального имущества Администрации муниципального района

	14.
	Проведение технического обследования систем водоснабжения, водоотведения (составление актов технического обследования)
	до
30 июня 2018 года
	МУП «Боровичский
ВОДОКАНАЛ»

	15.
	Формирование задания по строительству (реконструкции, модернизации) систем водоснабжения, водоотведения на основании проведенного технического обследования и схем водоснабжения и водоотведения, в случае необходимости актуализация схем водоснабжения и водоотведения
	до
01 июля 2018 года
	МУП «Боровичский
ВОДОКАНАЛ»

	16.
	Запрос сведений о ценах, значениях и параметрах, используемых организатором конкурса для расчета дисконтированной выручки участника конкурса, согласование метода регулирования тарифов и значений долгосрочных параметров регулирования тарифов, не являющихся критериями конкурса, с комитетом по ценовой и тарифной политике Новгородской области
	июль 2018 года
	отдел жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта, связи и благоустройства Администрации муниципального района

	17.
	Определение предельного размера расходов на строительство (реконструкцию, модернизацию) систем водоснабжения, водоотведения, определенных в задании, составление сметной документации
	до
01 августа 2018 года
	МУП «Боровичский
ВОДОКАНАЛ»

	18.
	Формирование земельных участков под объектами концессионного соглашения
	март-июль 2019 года
	отдел по управлению и приватизации муниципального имущества Администрации муниципального района

4

	1
	2
	3
	4

	19.
	Разработка уполномоченным органом конкурсной документации и проекта концессионного соглашения
	март
2019 года
	отдел по управлению и приватизации муниципального имущества,

отдел жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта, связи и благоустройства, отдел правового обеспечения и контроля Администрации муниципального района

	20.
	Согласование проекта концессионного соглашения с органами исполнительной власти Новгородской области
	март
2019 года
	Администрация муниципального района

	21.
	Утверждение конкурсной документации на заключение концессионного соглашения
	март
2019 года
	отдел по управлению и приватизации муниципального имущества Администрации муниципального района

______________________